Facta est autem quaedam dies et 8
Jes. 19,18 transibat Eliseus per Sunam; erat
autem ibi mulier magna, quae tenuit
eum ut comederet panem; cumque
frequenter inde transiret, divertebat
ad eam, ut comederet panem. * Quae 9
dixit ad virum suum: Animadverto
quod vir Dei sanctus est iste, qui
transit per nos frequenter; * facia- 10
mus ergo ei coenaculum parvum, et
ponamus ei in eo lectulum et men-
sam et sellam et candelabrum, ut
cum venerit ad nos, maneat ibi.
* Facta est ergo dies quaedam et 11
veniens divertit in coenaculum, et
requievit ibi, * dixitque ad Giezi pue- 12
rum suum: Voca Sunamitidem istam.
Qui cum vocasset eam et illa stetis-
set coram eo, * dixit ad puerum 13
suum: Loquere ad eam: Ecce, se-
dule in omnibus ministrasti nobis,
quid vis ut faciam tibi? Numquid
25m. 15,2 habes negotium et vis ut loquar regi-
sive principi militiae? Quae respon-
dit: In medio populi mei habito.
* Et ait: Quid ergo vult ut faciam 14
ei? Dixitque Giezi: Ne quaeras;
filium enim non habet et vir ejus
senex est. * Praecepit itaque ut 15

8. Al.: Sunam civitatem.

d. Oberk. u. schl. daselbst. B: legte sich nieder. A:
ruhete.

12. dW.A: Diener. vE: Rüchte.

13. B: um unsertwillen alle diese Sorgfalt be-
wiesen. dW: für uns gesorgt mit a. d. S. vE: dir
unsertwegen so viele Sorge gemacht. A: emsig uns
bedient in Allem. B: etwas zu reden für dich bei ...
dW.vE: (etw.) zu r. zum.

14. dW: Traun!

ἐκάλεσεν αὐτήν, καὶ ἐλθοῦσα ἐστη παρὰ τὴν θύραν. 16 Καὶ εἶπεν Ἐλισαῖε πρὸς αὐτήν· Εἰς τὸν καψόν τοῦτον ὡς ἡ ὥρα αὐτῆς ζῶσα σὺ περιειληφυῖν νιόν. Ἡ δὲ εἶπε· Μή, κύριε, ἀνθρώπῳ θεοῦ, μηδικαψενίσῃ τὴν διούλην σου. 17 Καὶ ἐν γαστρὶ συνέλαβεν ἡ γυνή, καὶ ἔτεκεν νιόν εἰ; τὸν καψόν τοῦτον ὡς ἡ ὥρα ζῶσα, ὡς ἐλάλησε πρὸς αὐτήν Ἐλισαῖε.

18 Καὶ ἡδρύνθη τὸ παιδάριον· καὶ ἤγεντο καὶ ἐξῆλθε πρὸς τὸν πατέρα αὐτοῦ πρὸς τοὺς θερόποτας, 19 καὶ εἶπε πρὸς τὸν πατέρα αὐτοῦ· Τὴν κεφαλήν μου, τὴν κεφαλήν μου. Καὶ εἶπε τῷ παιδαρίῳ· Άγαγε αὐτὸν πρὸς τὴν μητέρα αὐτοῦ. 20 Καὶ ἦρεν αὐτὸν καὶ εἰζήνεγκεν αὐτὸν πρὸς τὴν μητέρα αὐτοῦ, καὶ ἐκάθισεν αὐτὸν ἡ μήτηρ αὐτοῦ ἐπὶ τῶν γονάτων αὐτῆς ἵως τοῦ μεσημβρίουν, καὶ ἀπέθαψε. 21 Καὶ ἀνήνεγκεν αὐτὸν καὶ ἐκοίμασεν αὐτὸν ἐπὶ τὴν κλίνην τοῦ ἀνθρώπου τοῦ θεοῦ, καὶ ἀπέλεισεν ἐπὶ αὐτὴν καὶ ἐξῆλθε. 22 Καὶ ἐκάλεσε τὸν ἄγρον αὐτῆς καὶ εἶπεν· Ἀπόστειλον δή μοι ἐν τῷ παιδαρίῳ καὶ μίαν τῶν ὄνων, καὶ δραμοῦμαι ὅως τοῦ ἀνθρώπου τοῦ θεοῦ, καὶ ἐπιστρέψω. 23 Καὶ εἶπε· Τί ὁτι τὸν πορεύη πρὸς αὐτὸν σήμερον; οὐ νομηρὰ οὐδὲ σάββατον. Ἡ δὲ εἶπεν· Εἰρήνη. 24 Καὶ ἐπέσαες τὴν ὅνον καὶ εἶπε τῷ παιδαρίῳ αὐτῆς· Άγε καὶ πορεύον, καὶ μὴ ἐπισχύς μοι τοῦ ἐπιβῆναι με ὅως τοῦ εἰπεῖν σοι. 25 Καὶ ἐπορεύθη καὶ ἤλθεν ὅως τοῦ ἀνθρώπου τοῦ θεοῦ εἰς τὸ δρόσος τὸ Καρμήλιον· καὶ ἤγεντο ὡς εἰδεν Ἐλισαῖε ἐρχομένην αὐτὴν ἐξ ἑναρτελας, καὶ εἶπε πρὸς Γιεζὴ τὸ παιδάριον αὐτοῦ· Ἰδού δὴ ἡ Σουναμίτις ἐκείνη· 26 τὸν δράμον εἰς συνάντησιν αὐτῆς, καὶ ἐφεύς αὐτὴν· Ἡ εἰρήνη σοι; ἡ εἰρήνη τῷ ἀνδρὶ σου; ἡ εἰρήνη τῷ παιδαρίῳ; Καὶ ἤδραμεν εἰς ἀπάντησιν αὐτῆς καὶ εἶπεν· Εἰρήνη σοι; εἰρήνη τῷ ἀνδρὶ σου; εἰρήνη τῷ παιδαρίῳ σου; Ἡ δὲ εἶπεν· Εἰρήνη. 27 Καὶ κατεύθυνε